
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 79 del 26/01/2025

Oggetto: UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO: TRASFERTE 

DEL  PERSONALE  ANNO  2025  IMPEGNO  DI  SPESA  

IL RESPONSABILE D’ UFFICIO

  Visti :
l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

-l’atto di conferimento di E.Q.  “gestione amministrativa e valorizzazione strategica del patrimonio, 
Programmazione  rte  scolastica  e  Europa  intercomunale”  come  da  determina  dirigenziale  N. 
15/2025  del  14/01/2025  e  nota  prot  1073/2025  del  14/01/2025  relativa  all’aggiornamento  del 
conferimento dell’incarico di elevata qualificazione (ex posizione organizzativa) e attribuzione della 
relativa delega;

VISTI:
-  con  delibera  di  Consiglio  n.  48  del 9/12/2024 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2025 – 2027. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici  2025 - 2027, il  relativo elenco annuale 2025, e il  programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027;
- con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 
2027;
- con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025 – 2027.
Che il  Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025-2027 è in fase di approvazione;

Determina n. 79 del 26/01/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Premesso:
che  con  Decreto  9/2025  del  21/01/2025  si  autorizza  la  trasferta  al  Castello  di  Fontainebleau 
(Francia)  della  dipendente  Simona  Sabbadini,  Funzionaria  responsabile  dell’Ufficio  Gestione 
amministrativa  e  valorizzazione  strategica  del  Patrimonio,  nei  giorni  22-25  Gennaio  2025  al 
castello di Fontainebleau  ( Francia) , per la partecipazione all’incontro “Visitor experience in Royal 
Palaces and their Gardens: history – memories – nostalgia?” (part II Fontainebleau), nell’ambito 
della  gestione delle  relazioni,  progetti,  pratiche amministrative e alla  partecipazione al  network 
delle residenze reali europee, di cui la Reggia di Colorno fa parte,

Considerato  inoltre  che,  nell’ambito  delle  attività  del  personale  del  Servizio  Gestione 
Amministrativa  e valorizzazione strategica  del  Patrimonio  occorre  provvedere ai  rimborsi  delle 
spese di trasferta del personale  relative all’anno 2025;
 
Dato atto, che per il  sottoscritto responsabile di EQ non sussistono le condizioni di  conflitto di 
interesse ex art. 6 bis del D.lgs. 241/1990 come introdotto dalla legge 190/1992;

DETERMINA

di prendere atto di quanto disposto dal Decreto Presidenziale n. 9/2025 del 21/01/2025 
con  cui  veniva  autorizzata  la  trasferta  a  Fontainebleau  (Francia)  della  dipendente 
Simona Sabbadini dell’Ufcio gestione amministrativa e valorizzazione strategica del 
patrimonio,  e  che  le  spese  relative  a  pasti  e  trasferimenti  saranno  sostenute 
direttamente  dalla  dipendente  e  rimborsate  a  seguito  di  presentazione  di  idonei 
giustifcativi,  per  una  previsione  di  spesa  di  €  300,00,  in  coerenza  alla  disciplina 
provinciale regolatrice delle trasferte dei dipendenti;

di  quantificare  le  spese  necessarie  al  pagamento  delle  spese  per  le  trasferte  del  Personale 
dell’ufficio  Gestione Amministrativa  e  Valorizzazione strategica  del  Patrimonio  nell’ambito delle 
attività del personale per l'anno 2025 per un importo di  € 500,00;

di  impegnare,  pertanto,  al  capitolo 305100430000 Patrimonio Trasferte del Bilancio 2025-2027 
Bilancio 2025, che presenta l’opportuna disponibilità, un importo complessivo di € 800,00 come 
segue:

quanto a € 500,00 per le spese di trasferta del personale dell’ufficio Gestione Amministrativa e 
Valorizzazione strategica del Patrimonio per l’anno 2025;

quanto a € 300,00 per le spese di  trasferta di  Simona Sabbadini  nei gg 22-25 gennaio 2025, 
autorizzata  con decreto 9/2025 del 21/01/2025;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  pertinente  sezione 
Amministrazione Trasparente del  sito  web della  Provincia di  Parma ai  sensi  dell’art.33/2013 e 
s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

   

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 79 del 26/01/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



(SABBADINI SIMONA)
con firma digitale

Determina n. 79 del 26/01/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 227 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 305100430000 / 0 Impegno 311 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 300,00

PATRIMONIO Trasferte 06 - Ufficio tecnico
1030202 - Organizzazione eventi, pubblicita' e
servizi per trasferta

1030202002 - Indennita' di missione e di
trasferta

S 305100430000 / 0 Impegno 308 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 500,00

PATRIMONIO Trasferte 06 - Ufficio tecnico
1030202 - Organizzazione eventi, pubblicita' e
servizi per trasferta

1030202002 - Indennita' di missione e di
trasferta

Totale Impegni 800,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 79 / 2025 

Proposta n. 227/2025

Oggetto:    UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO: 
TRASFERTE DEL PERSONALE ANNO 2025 IMPEGNO DI SPESA 
 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 305100430000/0 - SPESE DI TRASFERTA A FONTAINEBLEAU ( FRANCIA) PER LA 
DIPENDENTE SIMONA SABBADINI NEI GG 22-25 GENNAIO 2025
Cod.V Livello 1030202002 
 - Impegno n.311/2025 – euro €300,00 
----

Rif. Bil. PEG 305100430000/0 - UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA 
DEL PATRIMONIO - TRASFERTE PERSONALE ANNO 2025
Cod.V Livello 1030202002 
 - Impegno n.308/2025 – euro €500,00 
----

Parma, lì 27/01/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


